Our prelate concedes to the sovereign whatsoever power was exercised by the Jewish Kings in the Old Testament, agreeably to the Divine will, for the reformation and maintenance of true religion. "Quodcunque in rebus religionis Reges Israel fecerunt, nec sine laude fecerunt, id ut *ei* faciendi jus sit ac potestas. Leges auctoritate Regiâ ferendi, ne blasphemetur Deus, non negabitis, fecit Rex Babel (*Dan.* iii. 29): ut jejuniis placetur Deus, fecit Rex Ninive (*Jon.* iii. 7): ut festo honoretur, fecit Ester, cum Purim, Machabæus cum Encænâ promulgaret (*Est.* ix. 26; 1 *Macc.* iv. 56, 59). Denique iis omnibus rebus de quibus in Codice, in Authenticis, in Capitularibus à Constantino, Theodosio, Justiniano, Carolo magno, leges latæ leguntur.

"Tum delegandi, qui de lege sic latâ judicent quod Josaphat (2 *Chron.* xix. 8). Tum subditos, ne sic latam violent, juramento obstringendi, quod et Asa (2 *Chron.* xv. 14) et Josias (*ibid.* xxxiv. 32). Quod si qui in leges ita latas committant, etsi, religionis ea causa sit, sive pseudo-prophetæ crimen est (*Deut.* xiii. 10), sive idololatriæ (*ibid.* 15) sive blasphemi (*Levit.* xxiv. 23) sive sacra polluentis (*Num.* xv. 35), in eos auctoritate regiâ animadvertendi.

"Conventus auctoritate suâ indicendi; etiam de arcâ reducendâ et figendâ loco suo, quod fecit David (1 *Chron.* xiii. 3): etiam de populo ad Dei cultum revocando, quod Josaphat (2 *Chron.* xix. 4): etiam de templo dedicando, quod Salomon (1 *Reg.* viii. 64): collapsio instaurando, quod Joas (2 *Chron.* xxiv. 4) polluto purificando, quod Ezekias (*ibid.* xxix. 5). Quanquam vero non frustra sibi præceptum putet à Deo, ut describat sibi legis exemplar, secum habeat semper, legat

<sup>1</sup> DC.LVV.VI. 666, "nota ipsa et numerus Antichristi."—p. 361.

sedulo, dies noctesque meditatur (*Deut.* xvii. 19; *Jos.* i. 8), condiscat inde, cultum Dei vel ad ipsas usque ceremonias; nec hoc illi dictum, ut totus *ab alieno ove* pendeat ipse, quâ à se, nihil planè dijudicet: in his tamen *os Eleazari* non invitus consulat (*Num.* xxvii. 21),<sup>1</sup> et requiret legem ab iis, quorum labia scientiam custodiunt (*Mal.* ii. 7): adhibebit in sacris legibus ferendis, quos adhibere par est, quosque ratio suadet, rerum illarum consultissimos, deque iis optimè respondere posse. Et in his quæ ad Deum pertinent *Amariam sacerdotem*, non *Zabadiam ducem*, jubebit præsidere (2 *Chron.* xix. 11).

“Quoad personas. Omnibus omnium ordinum jus dicendi: qui sit (dicam stilo Scripturæ) *caput tribus* Levi (1 *Sam.* xv. 17) non minus quam cæterarum, nec minus clericorum quam laicorum Rex: Contra Abiathar *si quis superbiert*, decreto suo compescendi (*Deut.* xvii. 12); etiam Abiathar ipsum, si ita meritis, pontificatu abdicandi (1 *Reg.* ii. 27).